ДОГОВОР

по проведению производственной практики
студентов   Петрозаводского государственного университета
Государственное образовательное учреждение Петрозаводский государственный университет, именуемый в дальнейшем «ВУЗ», в лице ректора Воронина Анатолия Викторовича,  действующего на основании Устава университета с одной стороны  и
_________________________________________________________________, (наименование предприятия, организации)

именуемое  в дальнейшем «организация» с другой стороны в лице _________________________________________________________________,
(Ф.И.О. должность)

действующего на основании _____________________________________
заключили между собой договор о нижеследующем:
1. «Организация» обязуются:

1.1. Предоставить «ВУЗу» в соответствии с прилагаемым календарным планом ________ мест для проведения производственной практики студента ______ курса ____________________________________________
_________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)

1.2.  Обеспечить студентам условия безопасной работы на каждом рабочем месте. Проводить обязательные инструктажи по охране труда: вводный и на рабочем месте с оформлением установленной документации; в необходимых случаях проводить обучение студентов-практикантов безопасным методам работы.

1.3.  Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со студентами в период практики в «Организации» в соответствии с Положением о расследовании и учете несчастных случаев на производстве.

1.4.  Создать необходимые условия для выполнения студентами программы производственной практики. Не допускать использования студентов-практикантов на должностях, не предусмотренных программой практики и не имеющих отношения к специальности студентов.

1.5.  Назначить квалифицированных специалистов для руководства производственной практикой в подразделениях (цехах, отделах, лаборатория и т.п.) «Организации».

1.6.  При необходимости, организовать для студентов-практикантов встречи с ведущими специалистами «Организации».
1.7.  Обеспечить студентов-практикантов помещениями для практических и теоретических занятий во время прохождения производственной практики.
1.8.  В соответствии с планом проведения практики, согласованным с «ВУЗом», осуществлять перемещения студентов по рабочим местам с целью более полного ознакомления с «Организацией» в целом.

1.9.  По окончании производственной практики дать характеристику о работе каждого студента-практиканта и качестве подготовленного им отчета.

2. «ВУЗ» обязуется:

2.1.  Направить в «Организацию» студентов в сроки, предусмотренные календарным планом проведения практики.

2.2.  Выделить в качестве руководителей практики наиболее квалифицированных профессоров, доцентов и преподавателей.

2.3.  Оказывать работникам «Организации» – руководителям производственной практики студентов – методическую помощь в организации и проведения практики.

2.4.  Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со студентами во время практики.

3. Ответственность сторон за невыполнение договора.

3.1.  Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики студентов в соответствии с Трудовым кодексом, положением о порядке проведения практики студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования от 25.03.2003г., правилами по технике безопасности.
3.2.  Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном порядке.

3.3
 Договор вступает в силу после его подписанием «ВУЗа», с одной стороны, «организацией», с другой стороны.

Срок действия договора с 14.01.2007 по 27.04.2007
3.4  Юридические адреса сторон:

«ВУЗ»: ПетрГУ – г. Петрозаводск, пр. Ленина, 33

«организация»: _________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Подписи, печати:

	«ВУЗа»
	«организации»